
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
 

1 
Piazza Marina, 61 – Palazzo Chiaromonte “Steri” – piano ammezzato 

Tel. 091/238. 93790 - 93791 - 93793 – 93627 – 96302 – 99511 - Fax: 09123860508 - email: sevoc@unipa.it – PEC: pec@cert.unipa.it 

SERVIZIO ORGANI COLLEGIALI ED ELEZIONI 

 

ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI 
CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO DI CLASSE E INTERCLASSE 

INTEGRATIVE BIENNIO 2019/2021 E BIENNIO 2020-2022 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Ateneo 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il Regolamento per le Elezioni; 
VISTO il D.R. 3460/2020 del 11/11/2020 con cui sono state indette le elezioni per i rappresentanti 

degli studenti nei Consigli di Corso di studio di classe e interclasse, integrative del biennio 
2019/2021 e per il biennio 2020-2022; 

PRESO ATTO delle note pervenute dai Direttori dei Dipartimenti di Cultura e Società, Ingegneria e di 
Scienze Agrarie, Alimentari e Forestali con le quali si richiedono integrazioni al predetto 
provvedimento; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla rettifica delle tabelle di cui all’art. 1 del predetto 
provvedimento confermando le altre disposizioni dell’articolato; 

CONSIDERATA l’urgenza 
 

DECRETA 
 
l’art. 1 del D.R. 3460/2020 del 11/11/2020, d’indizione delle elezioni dei rappresentanti degli studenti 
nei sottoindicati Consigli di Corso di Studio di classe e interclasse dei corsi afferenti ai Dipartimenti, 
per il biennio 2020-2022 ovvero per l’integrazione delle rappresentanze del biennio 2019-2021, viene 
rettificato nella seguente formulazione: 
 

Art. 1. 
I Consigli di Corso di Studio di Classe o Interclasse interessati, il numero degli studenti da eleggere e 
l’indicazione del numero massimo di preferenze che possono essere espresse sono riportati nelle 
seguenti tabelle: 
 

CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO DI CLASSE O INTERCLASSE 
INTEGRATIVE BIENNIO 2019-2021 

DIPARTIMENTO CORSO DI STUDIO 
Numero 

studenti da 
eleggere 

Numero 
massimo di 
preferenze 

ARCHITETTURA 
Urbanistica e scienze della città L21 e Pianificazione 
territoriale, urbanistica e ambientale LM48 (interclasse) 

1 per LM48 1 

DMI Matematica L35/LM40 (interclasse) 2 per L35 1 

DMI Informatica L31/LM18 (interclasse) 
1 per L31 

1 per LM18 
1 

DISTEM 
Scienze della Natura e dell’Ambiente L32/LM60/LM75 
(interclasse) 

1 per LM60 1 

DISTEM 
Scienza della TerraL34 e Georischi e georisorse LM74 
(interclasse) 

1 per LM74 1 

GIURISPRUDENZA Consulente Giuridico d’impresa L14 1 1 

[Copia conforme] UNPA-CLE - Prot. 98028-13/11/2020 - Rep. Decreti n. 3495/2020



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
 

2 
Piazza Marina, 61 – Palazzo Chiaromonte “Steri” – piano ammezzato 

Tel. 091/238. 93790 - 93791 - 93793 – 93627 – 96302 – 99511 - Fax: 09123860508 - email: sevoc@unipa.it – PEC: pec@cert.unipa.it 

CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO DI CLASSE O INTERCLASSE 
INTEGRATIVE BIENNIO 2019-2021 

INGEGNERIA 
Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio L7/LM35 
(interclasse) 

5 per L7 2 

INGEGNERIA Ingegneria Edile L23/LM24 (interclasse) 4 per LM-24 1 

INGEGNERIA Ingegneria Elettrica L9 2 1 

INGEGNERIA Ingegneria Energetica e Nucleare LM30 1 1 

SCIENZE UMANISTICHE Discipline delle arti, della musica e dello spettacolo L3 3 1 

SCIENZE UMANISTICHE Italianistica LM14 1 1 

SCUOLA DI MEDICINA E 
CHIRURGIA 

Nursing L/SNT1 1 1 

SCUOLA DI MEDICINA E 
CHIRURGIA 

Tecniche di laboratorio biomedico L/SNT3 1 1 

SCUOLA DI MEDICINA E 
CHIRURGIA 

Dietistica L/SNT3 1 1 

SCUOLA DI MEDICINA E 
CHIRURGIA 

Infermieristica L/SNT1 3 1 

SEAS Tourism systems and hospitality management LM49 2 1 

SEAS 
Statistica per l’analisi dei dati L41 e Statistica e Data 
science LM82 (interclasse) 

3 per L41 1 

SEAS 
Sviluppo Economico e Cooperazione Internazionale e 
migrazioni L37 

1 1 

STEBICEF Scienze biologiche L13 1 1 

STEBICEF 
Biotecnologie L2 e Biotecnologie per l’industria e la ricerca 
scientifica LM8 (interclasse) 

1 per L2 1 

 
CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO DI CLASSE O INTERCLASSE 

BIENNIO 2020-2022 

DIPARTIMENTO CORSO DI STUDIO 
Numero 

studenti da 
eleggere 

Numero 
massimo di 
preferenze 

CULTURE E SOCIETÀ 

Scienze della Comunicazione per i media e le istituzioni 
(L20) Scienze delle comunicazioni per le culture e le arti 
(L20) Comunicazione pubblica, d’impresa e pubblicità 
(LM59) 
Comunicazione del patrimonio culturale (LM92)  

5 per L20 M&I 
1 per L20 C&A 
2 per LM59 
1 per LM92 

3 

CULTURE E SOCIETÀ 
Corsi di Studio in Servizio Sociale sede PA (L39) 
Servizio Sociale sede AG (L39) 
Servizio sociale e politiche sociali (LM87) 

2 per L39 PA 
2 per L39 AG 
1 per LM87 

2 

CULTURE E SOCIETÀ Storia dell’Arte (LM89) 2 1 

CULTURE E SOCIETÀ Studi storici, antropologici e geografici (LM84) 4 1 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO 
 

3 
Piazza Marina, 61 – Palazzo Chiaromonte “Steri” – piano ammezzato 

Tel. 091/238. 93790 - 93791 - 93793 – 93627 – 96302 – 99511 - Fax: 09123860508 - email: sevoc@unipa.it – PEC: pec@cert.unipa.it 

CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO DI CLASSE O INTERCLASSE 
BIENNIO 2020-2022 

CULTURE E SOCIETÀ Scienze dell’Antichità (LM15) 4 1 

CULTURE E SOCIETÀ 
Beni Culturali: Conoscenza, Gestione, Valorizzazione (L1) 
Archeologia (LM2) 

5 per L1 
2 per LM2 

2 

DEMS Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali L36 5 2 

DEMS Relazioni Internazionali/International relations LM52 3 1 

DEMS 
Scienze delle amministrazioni e delle organizzazioni 
L16/LM63 (interclasse) 

4 per L16 
2 per LM63 

2 

DEMS Management dello Sport e delle Attività Motorie LM47 3 1 

GIURISPRUDENZA Migrazioni, diritti, integrazione LM90  4 1 

INGEGNERIA 
Consiglio di Corso di Studio in “Ingegneria Biomedica” 
LM21 

3 1 

SAAF Viticoltura ed enologia (TP) L25 4 1 

SAAF Food science and technology L26/LM70 (interclasse)  
5 per L26 

1 per LM70 
2 

SAAF Produzioni e tecnologie agrarie L25/LM69 (interclasse) 

11 per L25 
4 per LM69 

di cui 2 su Scienze 
delle produzioni e 2 
su Imprenditorialità 

5 

SAAF Architettura del paesaggio LM3  2 1 

SCUOLA DI MEDICINA E 
CHIRURGIA 

Scienze riabilitative e delle professioni sanitarie LMSNT2 2 1 

STEBICEF Biodiversità e biologia ambientale LM6 3 1 

STEBICEF Scienza dell’alimentazione e della nutrizione umana LM61  2 1 

 
Il Rettore 

Prof. Fabrizio Micari 


